



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20170324001

Prefeitura Municipal de Itupiranga

RESPONSÁVEL :

NOME: NILSON VAGNER OLIVEIRA DA SILVA

PROPONENTE :

NOME: M.M. REFRIGERACAO LTDA-ME

ENDEREÇO : AV ANTONIO VILHENA

BAIRRO : LIBERDADE CIDADE : Marabá - PA

CNPJ : 06.158.987/0001-53

O município de Itupiranga, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

A resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Itupiranga.

Itupiranga, 24 de Março de 2017

NILSON VAGNER OLIVEIRA DA SILVA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
57180	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 12.000 BTU.YORK <i>Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete</i>	M.M. REFRIG.	53,000	SERVIÇO	169,000	8957,00
57182	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 18.000 BTU.YORK <i>Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete</i>	M.M. REFRIG.	51,000	SERVIÇO	188,000	9588,00
57174	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 12.000 BTU.KOMECO <i>Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete</i>	M.M. REFRIG.	52,000	SERVIÇO	167,000	8684,00
57203	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO; REPAROS E SOLDAS. <i>Especificação : EM PLACAS DE CENTRAIS DE AR Capacidade de Refrigeração (BTU/h): 9.000, 12000 E 18.000.</i>	M.M. REFRIG.	86,000	SERVIÇO	117,000	10062,00
57206	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E EVAPORAÇÃO. <i>Especificação : TROCA DE ELICE, ROLAMENTOS, MOTOR E SOLDA NA SERPENTINA, DE 9.000BTU, 12.000BTU E 18.000BTU.</i>	M.M. REFRIG.	35,000	SERVIÇO	159,000	5565,00
57208	SERVIÇOS E MANUTENÇÃO E TROCA DE COMPRESSORES ROTATIVOS. <i>Especificação : SOLDA E REPOSIÇÃO DE GAS, CONDENSADORES DE CENTRAL DE AR DE 9.000 BTU/H Á 60.000BTUS/H.</i>	M.M. REFRIG.	45,000	SERVIÇO	246,000	11070,00
57210	SERVIÇOS E MANUTENÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS. <i>Especificação : COMO MOTOR, CAPACITOR, RELE E BORRACHAS. REFRIGERADOR / GELADEIRA BRASTEMP FROST FREE DUPLEX E FREEZER 110V/220V.</i>	M.M. REFRIG.	17,000	SERVIÇO	200,000	3400,00
14231	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BEBEDOUROS <i>Especificação : CONCERTO BEBEDOURO; INDUSTRIAL COM 02 E 03 TORNEIRAS E BEBEDOURO TIPO TORRE GARAFÃO E PRESSÃO.</i>	M.M. REFRIG.	50,000	SERVIÇO	225,000	11250,00
57211	SERVIÇOS DE TROCA DE CAPACITOR <i>Especificação : EM CONDESADORES DE CENTRAIS DE AR DE CAPACIDADE 9.000BTUS Á 60.000BTUS.</i>	M.M. REFRIG.	49,000	SERVIÇO	88,000	4312,00



57212	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAIS DE AR DE 9.000BTUS	M.M. REFRIG.	37,000	SERVIÇO	299,000	11063,00
-------	--	--------------	--------	---------	---------	----------

Especificação : INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO.

57213	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAIS DE AR DE 12.000BTUS	M.M. REFRIG.	50,000	SERVIÇO	325,000	16250,00
-------	---	--------------	--------	---------	---------	----------

Especificação : INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO.

57214	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAIS DE AR DE 18.000BTUS	M.M. REFRIG.	34,000	SERVIÇO	330,000	11220,00
57215	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAIS DE AR DE 24.000BTUS	M.M. REFRIG.	9,000	SERVIÇO	355,000	3195,00
57216	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAIS DE AR DE 30.000BTUS	M.M. REFRIG.	7,000	SERVIÇO	383,000	2681,00
57217	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAIS DE AR DE 46.000BTUS	M.M. REFRIG.	7,000	SERVIÇO	399,000	2793,00
57218	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAIS DE AR DE 60.000BTUS	M.M. REFRIG.	7,000	SERVIÇO	485,000	3395,00
57253	CAPACITOR 1,5MFD X 380V/TERMINAL.	M.M. REFRIG.	43,000	UNIDADE	5,900	253,70

Especificação : CAIXA FASE/ TERMINAL EVAPORIZADOR DE CENTRAL DE 9.000BTU, 12.000BTU E 18.000BTU.

57254	CAPACITOR 4MFD X 380V/TERMINAL.	COMECO	38,000	UNIDADE	7,950	302,10
-------	---------------------------------	--------	--------	---------	-------	--------

Especificação : CAIXA FASE COM/TERMINAL VENTILADOR DO CONDENSADOR. EVAPORIZADOR DE CENTRAL DE 18.000BTU, 24.000BTU, 30.000BTU, 46.000BTU.

57255	CAPACITOR ALUMINIO FASE 10MFDX380V.	YORK	52,000	UNIDADE	11,990	623,48
-------	-------------------------------------	------	--------	---------	--------	--------

Especificação : C/ TERMINAL PARA VENTILADOR CONDENSADOR/ CENTRAL DE 18.000BTU 24.000BTU, 30.000BTU, 46.000BTU

57257	CAPACITOR PVC FASE 20MFD X 380V.	YORK	45,000	UNIDADE	16,500	742,50
-------	----------------------------------	------	--------	---------	--------	--------

Especificação : COM TERMINAL PARA COMPRESSOR DE CENTRAL 9.000BTU.

57258	CAPACITOR ALUMINIO FASE 25MFD X 380V.	LG	47,000	UNIDADE	27,300	1283,10
-------	---------------------------------------	----	--------	---------	--------	---------

Especificação : COM TERMINAL PARA COMPRESSORES DE CENTRAL 9.000 E 12.000

57259	CAPACITOR ALUMINIO FASE 35MFD X 380V.	MIDEA	53,000	UNIDADE	33,200	1759,60
-------	---------------------------------------	-------	--------	---------	--------	---------

Especificação : C/ TERMINAL DO COMPRESSOR CENTRAL 12.000BTU.

57260	CAPACITOR ALUMINIO FASE 40MFD X 380V.	COMECO	60,000	UNIDADE	37,000	2220,00
-------	---------------------------------------	--------	--------	---------	--------	---------

Especificação : C/TERMINAL COMPRESSOR 18.000BTU.

57261	CAPACITOR ALUMINIO FASE 45MFD X 380V.	ELGIN	60,000	UNIDADE	38,120	2287,20
-------	---------------------------------------	-------	--------	---------	--------	---------

Especificação : C/ TERMINAL PARA COMPRESSORES DE CENTRAL DE 18.000BTU E 24.000BTU.

57262	CAPACITOR ALUMINIO FASE 50MFD X 380V.	MIDEA	52,000	UNIDADE	42,150	2191,80
-------	---------------------------------------	-------	--------	---------	--------	---------

Especificação : C/ TERMINAL DE COMPRESSOR DE CENTRAL DE 46.000BTU.

57263	CAPACITOR ALUMINIO FASE 60MFD X 380V.	CARREER	47,000	UNIDADE	44,200	2077,40
-------	---------------------------------------	---------	--------	---------	--------	---------

Especificação : C/ TERMINAL DE COMPRESSOR DE CENTRAL DE 60.000BTU.

57264	CAPACITOR ELETROPOLITICO 400X480.	EMBRACO	37,000	UNIDADE	32,500	1202,50
-------	-----------------------------------	---------	--------	---------	--------	---------

Especificação : 1/3 PARA FRIZER 480 LT E BEBEDOUROS 110V.

57265	CAPACITOR ELETROPOLITICO 270X327.	CONSUL	39,000	UNIDADE	35,800	1396,20
-------	-----------------------------------	--------	--------	---------	--------	---------

Especificação : 1/2 PARA FREEZER 450 LT E BEBEDOUROS.110V.

57266	CAPACITOR ELETROPOLITICO 161X193.	CONSUL	45,000	UNIDADE	33,990	1529,55
-------	-----------------------------------	--------	--------	---------	--------	---------

Especificação : 1/4 PARA GELADEIRA/ FREEZER 220V.

57267	CAPACITOR ELETROPOLITICO 145X175.	EMBRACO	43,000	UNIDADE	35,900	1543,70
-------	-----------------------------------	---------	--------	---------	--------	---------

Especificação : 1/5 PARA FREEZER E BEBEDOUROS 220V.

57268	CAPACITOR ELETROPOLITICO 124X149.	TURCUMSEH	43,000	UNIDADE	27,950	1201,85
-------	-----------------------------------	-----------	--------	---------	--------	---------

Especificação : 1/6 PARA FREEZER/GELADEIRA E BEBOUROS.110V.

57269	CAPACITOR ELETROPOLITICO 340X408.	TURCUMSEH	41,000	UNIDADE	41,250	1691,25
-------	-----------------------------------	-----------	--------	---------	--------	---------

Especificação : 3/4 PARA FREEZER E BEBEDOUROS.110V.

57270	VALVULA DE SERVIÇO SCHIRADER	M.VARIADAS	37,000	UNIDADE	9,990	369,63
-------	------------------------------	------------	--------	---------	-------	--------

Especificação : 1/4-10CM CENTRAL DE AR.

57272	VALVULA DE SERVIÇO SPLIT 1/2	M.VARIADAS	39,000	UNIDADE	26,800	1045,20
-------	------------------------------	------------	--------	---------	--------	---------



Especificação : CENTRAL DE AR.

57271	VALVULA DE SERVIÇO SPLIT 1/4	M.VARIADAS	39,000	UNIDADE	37,200	1450,80
-------	------------------------------	------------	--------	---------	--------	---------

Especificação : CENTRAL DE AR.

57273	VALVULA DE SERVIÇO SPLIT 3/8	M.VARIADAS	36,000	UNIDADE	30,220	1087,92
-------	------------------------------	------------	--------	---------	--------	---------

Especificação : CENTRAL DE AR.

57274	VALVULA DE SERVIÇO SPLIT 5/8	M.VARIADAS	36,000	UNIDADE	51,450	1852,20
-------	------------------------------	------------	--------	---------	--------	---------

Especificação : CXENTRAL AR.

2179	VALVULA DE SUÇÃO BRONZE 3/4"	M.VARIADAS	36,000	UNIDADE	76,060	2738,16
57277	PORCA CURTA 1/4	M.VARIADAS	45,000	UNIDADE	5,700	256,50

Especificação : PARA INSTALAÇÃO DE CENTAL DE AR.

57279	PORCA CURTA 1/2	M.VARIADAS	46,000	UNIDADE	7,140	328,44
-------	-----------------	------------	--------	---------	-------	--------

Especificação : PARA INSTALAÇÃO DE CENTAL DE AR.

57280	PORCA CURTA 5/8	M.VARIADAS	41,000	UNIDADE	8,800	360,80
-------	-----------------	------------	--------	---------	-------	--------

Especificação : PARA INSTALAÇÃO DE CENTAL DE AR.

57281	PORCA CURTA 3/4	M.VARIADAS	46,000	UNIDADE	9,990	459,54
57282	PORCA CURTA 5/16	M.VARIADAS	44,000	UNIDADE	14,200	624,80

Especificação : PARA INSTALAÇÃO DE CENTAL DE AR.

57283	PROTETOR TERMICO PVC UNIVERSAL 220V	CONSUL	55,000	UNIDADE	14,990	824,45
-------	-------------------------------------	--------	--------	---------	--------	--------

Especificação : BEBEDOURO.

57284	RELE EMBRACO 1/3 FF11.5 110V	EMBRACO	54,000	UNIDADE	34,750	1876,50
-------	------------------------------	---------	--------	---------	--------	---------

Especificação : GELADEIRA.

57285	RELE EMBRACO 1/4 FFB8.5 110V	EMBRACO	57,000	UNIDADE	28,400	1618,80
-------	------------------------------	---------	--------	---------	--------	---------

Especificação : GELADEIRA.

57286	CONTROLE REMOTO UNIV. SPLIT S/ BATERIA 1000 IN 1	EOS	36,000	UNIDADE	56,300	2026,80
-------	--	-----	--------	---------	--------	---------

Especificação : CENTRAL DE AR.

57287	CARGA P/ SOLDA PORTATIL 453G	EOS	46,000	UNIDADE	66,990	3081,54
-------	------------------------------	-----	--------	---------	--------	---------

Especificação : MANUTENÇÃO DE CENTRAL AR.

57288	SERRA COPO DIAMANTADA ROCAST-53MM	EOS	29,000	UNIDADE	140,550	4075,95
-------	-----------------------------------	-----	--------	---------	---------	---------

Especificação : MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE AR.

57290	SERRA COPO DIAMANTADA ROCAST-53MM LONGA	EOS	29,000	UNIDADE	154,300	4474,70
-------	---	-----	--------	---------	---------	---------

Especificação : MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE AR.

57289	SERRA COPO DIAMANTADA ROCAST-60MM	EOS	25,000	UNIDADE	177,900	4447,50
57291	TIMER 8 E 12 HORAS BRASTEMP 110V	BRASTEMP	36,000	UNIDADE	45,400	1634,40

Especificação : GELADEIRA.

57292	TIMER DEGELO TMDJ812ZB9 DF 34/35/36/37/39/40 DF 38XDW39X 127V	ELETROLUX	42,000	UNIDADE	69,800	2931,60
-------	---	-----------	--------	---------	--------	---------

Especificação : GELADEIRA.

57293	LAMPADA PARA GELADEIRA 15W 110V	M.VARIADAS	56,000	UNIDADE	7,200	403,20
57294	FUSIVEL TERMICO BR KONS BRM 36/40/47/8	CONSUL	43,000	UNIDADE	17,990	773,57

Especificação : CENTRAL DE AR.

57295	CAPILAR 0,036X3M LACRADO	M.VARIADAS	44,000	UNIDADE	9,990	439,56
-------	--------------------------	------------	--------	---------	-------	--------

Especificação : COMPRESSOR.

57296	CAPILAR 0,031X3M LACRADO	M.VARIADAS	43,000	UNIDADE	12,800	550,40
-------	--------------------------	------------	--------	---------	--------	--------

Especificação : COMPRESSOR.

57298	CAPILAR 0,064X3M LACRADO	M.VARIADAS	41,000	UNIDADE	14,470	593,27
-------	--------------------------	------------	--------	---------	--------	--------

Especificação : COMPRESSOR.

57299	KIT SENSOR P/ CAMPO 2,7K B28C VE28X28FR/28FB/28D/28C (IMP)	DUGOLD	47,000	UNIDADE	28,900	1358,30
-------	--	--------	--------	---------	--------	---------

Especificação : CENTRAL DE AR.

57300	KIT SENSOR P/ CAMPO 10K BRE/G/N/MV CRM K RM	ELETROLUX	45,000	UNIDADE	37,990	1709,55
-------	---	-----------	--------	---------	--------	---------

Especificação : CENTRAL DE AR.

57301	CABO FORÇA GELADEIRA 1,5M	M.VARIADAS	41,000	UNIDADE	10,400	426,40
57345	CABO FORÇA GELADEIRA 2M	M.VARIADAS	40,000	UNIDADE	14,000	560,00
57303	CONDENSADOR ARAMADO 3X8 1/4	CONSUL	30,000	UNIDADE	60,100	1803,00

Especificação : GELADEIRA.

57304	CONDENSADOR ARAMADO 4/8 1/3	BRASTEMP	29,000	UNIDADE	74,450	2159,05
-------	-----------------------------	----------	--------	---------	--------	---------

Especificação : GELADEIRA.



57305	CONTROLE ELETRONICO 110V BRM36B/D/E CRM30D/34F/44D	ELETROLUX	41,000	UNIDADE	129,990	5329,59
	Especificação : CENTRAL DE AR.					
57306	TERMOSTATO CONSUL TSV0005-1P CRA28A/B CRA30E/FB/FC	B.EMBRACO	44,000	UNIDADE	34,800	1531,20
	Especificação : GELADEIRA.					
57307	TERMOSTATO ELETROLUX TSV0008-09P 250/2 80L-RE29	B.EMBRACO	39,000	UNIDADE	59,900	2336,10
	Especificação : GELADEIRA.					
57308	TERMOSTATO CONSUL RC1201-4P 280L	B.EMBRACO	38,000	UNIDADE	38,300	1455,40
	Especificação : GELADEIRA.					
57309	TERMOSTATO CONSUL TSV1017-01	CONSUL	45,000	UNIDADE	47,990	2159,55
	Especificação : GELADEIRA.					
57310	TERMOSTATO ELETROLUX RFR4009-5 FREEZER DUPLA AÇÃO	ELETROLUX	41,000	UNIDADE	44,900	1840,90
57311	TERMOSTATO AUTOMOTIVO ROT UNIVERSAL	B.BEDOIRO	39,000	UNIDADE	90,000	3510,00
	Especificação : BEBEDOURO.					
57312	TERMOSTATO STANDART BEBED/REFRESQUEIRA RC42600-2P	B.BEDOIRO	39,000	ALQUEIRE	68,200	2659,80
	Especificação : FREEZER.					
57313	TERMOSTATO BRASTEMP TSV2004-01P REFRIG.DUPLEX330/350L	BRASTEMP	38,000	UNIDADE	61,300	2329,40
	Especificação : GELADEIRA.					
14	GAS R-22 CILINDRO (13,600KG)REFR	MIDEA	34,000	UNIDADE	472,150	16053,10
	Especificação : CENTRAL DE AR.					
57315	GAS R-134 CILINDRO (13,600KG) RLX	F.CONSUL	35,000	UNIDADE	412,900	14451,50
	Especificação : GELADEIRA/FREEZER.					
57316	GAS R-410 CILINDRO (11,300KG)RLX	F.YORK	36,000	UNIDADE	399,700	14389,20
	Especificação : CENTRAL DE AR.					
57317	GAS R-134 CILINDRO (750G) EOS	B.BEDOIRO	37,000	UNIDADE	45,990	1701,63
	Especificação : BEBEDOURO.					
57318	FILTRO SECADOR DANFOSS 1/2 DCL DCL/DML 084 R	G.EMBRACO	39,000	UNIDADE	44,800	1747,20
	Especificação : GELADEIRA.					
57319	FILTRO SECADOR DANFOSS 3/8 DCL DCL/DML 033	G.CONSUL	41,000	UNIDADE	36,200	1484,20
	Especificação : GELADEIRA.					
57320	FITA PVC BRANCA ROLO 100MM BRANCO ROLO 10M	M.VARIADAS	96,000	UNIDADE	5,900	566,40
	Especificação : CENTRAL DE AR.					
57321	TUBO DE COBRE 1/4 1MT +-0,122G	MIDEA	28,660	UNIDADE	74,000	2120,84
	Especificação : CENTRAL DE AR.					
57322	TUBO DE COBRE 5/16 1MT +-0,160G	COMECO	19,500	UNIDADE	76,180	1485,51
	Especificação : CENTRAL DE AR.					
24	TUBO DE COBRE 3/8 1MT 0+-0,200G	LG	19,500	UNIDADE	76,180	1485,51
	Especificação : CENTRAL DE AR.					
57325	TUBO DE COBRE 1/2 1MT +-0,266G	MIDEA	27,500	UNIDADE	76,180	2094,95
	Especificação : CENTRAL DE AR.					
57326	TUBO DE COBRE 5/8 1MT +-0,333G	MIDEA	19,500	UNIDADE	76,180	1485,51
	Especificação : CENTRAL DE AR.					
57327	TUBO DE COBRE 3/4 1MT +-0,403G	CARREER	20,500	UNIDADE	76,180	1561,69
	Especificação : CENTRAL DE AR.					
57328	TUBO DE COBRE 3/16 1MT +-0,122G	COMECO	22,500	UNIDADE	76,180	1714,05
	Especificação : CENTRAL DE AR.					
57329	SUPORT SPLIT 400MM U PINTADO (REFRI)	MIDEA	25,000	UNIDADE	35,190	879,75
	Especificação : CENTRAL DE AR.					
57330	SUPORT SPLIT 400MM C PINTADO (REFRI)	M.VARIADAS	25,000	UNIDADE	37,250	931,25
	Especificação : CENTRAL DE AR.					
57331	COMPRESSOR ROTATIVO 7.000BTUS WHI 220V	C.YORK	14,000	UNIDADE	425,900	5962,60
	Especificação : CENTRAL DE AR.					
57332	COMPRESSOR ROTATIVO 9.000BTUS TECUMSEH RGA5510EXD	MIDEA	30,000	UNIDADE	520,120	15603,60
	Especificação : CENTRAL DE AR.					
57333	COMPRESSOR ROTATIVO 12.000BTUS TECUMSEH RGA5512EXD	COMECO	32,000	UNIDADE	462,300	14793,60
	Especificação : CENTRAL DE AR.					



57334	COMPRESSOR ROTATIVO 18.000BTUS WHI 48R 492ª <i>Especificação : CENTRAL DE AR.</i>	MIDEA	27,000	UNIDADE	594,600	16054,20
57335	COMPRESSOR ROTATIVO 24.000BTUS 220V <i>Especificação : CENTRAL DE AR.</i>	COMECO	28,000	UNIDADE	732,100	20498,80
57336	COMPRESSOR ROTATIVO ELGIN 30.000BTUS 220V 60HZ <i>Especificação : CENTRAL DE AR.</i>	COMECO	25,000	UNIDADE	840,330	21008,25
57337	COMPRESSOR TECUMSEH THG1340YS 1/8 110V <i>Especificação : FREEZER.</i>	TERCUMSEH	34,000	UNIDADE	380,890	12950,26
57339	COMPRESSOR TECUMSEH THG1340YS 1/5 110V <i>Especificação : BEBEDOURO.</i>	TERCUMSEH	34,000	UNIDADE	389,990	13259,66
57340	COMPRESSOR TECUMSEH TSA 1380YDS 1/4 110V <i>Especificação : BEBEDOURO/FREEZER.</i>	CONSUL	31,000	UNIDADE	450,120	13953,72
57341	COMPRESSOR TECUMSEH TSB1390YDS 1/3 110V <i>Especificação : GELADEIRA.</i>	EMBRACO	31,000	UNIDADE	436,600	13534,60
57342	COMPRESSOR TECUMSEH TP1415YS 1/2 220V R-134 <i>Especificação : GELADEIRA.</i>	TERCUMSEH	25,000	UNIDADE	422,100	10552,50
57343	MICRO MOTOR ELCO 1/40 BIVOLT <i>Especificação : FREEZER.</i>	DUGOLD	35,000	UNIDADE	79,400	2779,00
57344	MICRO MOTOR ELCO 1/25 BIVOLT <i>Especificação : BEBEDOURO.</i>	DUGOLD	35,000	UNIDADE	81,150	2840,25
57348	MOTOR EVAPORADORA AR SPLIT LG 18000 BTU E 24000 BTUS <i>Especificação : COMPATIVEL COM OS MODELOS ABAIXO LG 18000 btus e 24000 btus TSNC182KBA1 TSNC242KBA1 TSNH182KBA1 TSNH242KBA1</i>	EOS	22,000	UNIDADE	194,400	4276,80
57350	MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA LG 12000 BTUS <i>Especificação : CENTRAL AR MODELO SPLIT CAPACIDADE 12.000BTU</i>	EOS	20,000	UNIDADE	312,860	6257,20
57351	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO SPLIT GREE <i>Especificação : Modelos aplicáveis: GSV24-22L/A(O), GSV24-22R/A(O), GSW18-22L/B(O), GSW18-22R/B(O), GSW24-22L/A(O), GSW24-22R/A(O), GUCN24TD1AO, GUHN24TD1AO, GWCN24JDND1A1B/O, GWH18MC-D1NNC3E/O - Tensão: 208-230V~ - Frequência 60Hz - Potência: 68W - Corrente: 0.65A - Com protetor térmico - Capacitor: 3-3.5µF/450V</i>	DUGOLD	19,000	UNIDADE	243,140	4619,66
57352	MOTOR VENTILADOR DO CONDENSADOR CARRIER 30RB <i>Especificação : CENTRAL DE CAPACIDADE 30BTU.</i>	CARREER	15,000	UNIDADE	261,990	3929,85
57353	MOTOR VENTILADOR COM HELICE PARA CONDENSADORA YORK 12.000BTU <i>Especificação : CENTRAL DE AR, CAPACIDADE 12.000BTU.</i>	YORK	19,000	UNIDADE	298,880	5678,72
57354	MOTOR CONDENSADORA SPLIT 220V 7.000, 9.000 OU 12.000 MIL BTUS EOS <i>Especificação : MODELO UNIVERSAL.</i>	EOS	20,000	UNIDADE	156,770	3135,40
57176	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 12.000 BTU. GREE <i>Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete</i>	M.M. REFRIG.	56,000	SERVIÇO	167,000	9352,00
57189	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 12.000 BTU.SANSUNG <i>Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete</i>	M.M. REFRIG.	42,000	SERVIÇO	167,000	7014,00
57177	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 18.000 BTU. GREE <i>Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete</i>	M.M. REFRIG.	43,000	SERVIÇO	188,000	8084,00
57170	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 18.000 BTU. MIDEA <i>Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete</i>	M.M. REFRIG.	55,000	SERVIÇO	188,000	10340,00
57169	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 18.000 BTU. SPRINGER <i>Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete</i>	M.M. REFRIG.	49,000	SERVIÇO	188,000	9212,00
57181	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 18.000 BTU. CONSUL <i>Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete</i>	M.M. REFRIG.	49,000	SERVIÇO	188,000	9212,00
57184	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 18.000 BTU.KOMECCO <i>Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete</i>	M.M. REFRIG.	43,000	SERVIÇO	188,000	8084,00



57178	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 18.000 BTU.LG	M.M. REFRIG.	43,000	SERVIÇO	188,000	8084,00
Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete						
57191	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 18.000 BTU.SANSUNG	M.M. REFRIG.	35,000	SERVIÇO	188,000	6580,00
Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete						
57188	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 9.000 BTU. GREE	M.M. REFRIG.	67,000	SERVIÇO	169,000	11323,00
Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete						
57172	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 9.000 BTU. MIDEA	M.M. REFRIG.	59,000	SERVIÇO	169,000	9971,00
Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete						
57194	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 12.000 BTU. ELIGIN	M.M. REFRIG.	94,000	SERVIÇO	167,000	15698,00
57201	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 12.000 BTU.LG	M.M. REFRIG.	37,000	SERVIÇO	167,000	6179,00
57207	SERVICOS DE MANUTENÇÃO E EVAPORAÇÃO; Especificação : TROCA DE ELICE, ROLAMENTOS,MOTOR E SOLDA NA SERPENTINA, DE 24.000BTU,46.000BTU E 60.000BTU.	M.M. REFRIG.	21,000	SERVIÇO	209,000	4389,00
57171	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 12.000 BTU. MIDEA	M.M. REFRIG.	79,000	SERVIÇO	167,000	13193,00
Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete						
57168	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 12.000 BTU. SPRINGER	M.M. REFRIG.	30,000	SERVIÇO	167,000	5010,00
Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete						
57179	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 12.000 BTU. CONSUL	M.M. REFRIG.	47,000	SERVIÇO	167,000	7849,00
Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete						
57175	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 30.000 BTU.KOMECO	M.M. REFRIG.	14,000	SERVIÇO	265,000	3710,00
Especificação : Aparelho individual TIPO: PISO TETO.						
57185	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 46.000 BTU.CARRIER	M.M. REFRIG.	16,000	SERVIÇO	280,000	4480,00
Especificação : Aparelho individual TIPO: PISO TETO.						
57186	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 60.000 BTU.CARRIER	M.M. REFRIG.	5,000	SERVIÇO	235,000	1175,00
Especificação : Aparelho individual TIPO: PISO TETO.						
57192	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 24.000 BTU.KOMECO	M.M. REFRIG.	30,000	SERVIÇO	284,000	8520,00
57193	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 9.000 BTU. ELIGIN	M.M. REFRIG.	51,000	SERVIÇO	169,000	8619,00
Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete						
57195	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 18.000 BTU. ELIGIN	M.M. REFRIG.	64,000	SERVIÇO	167,000	10688,00
57196	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 12.000 BTU. ELECTROLUX	M.M. REFRIG.	51,000	SERVIÇO	167,000	8517,00
57197	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 12.000 BTU.CARRIER	M.M. REFRIG.	99,000	SERVIÇO	167,000	16533,00
57198	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO; REPAROS E SOLDAS; Especificação : EM PLACAS DE CENTRAIS DE AR Capacidade de Refrigeração (BTU/h):24.000BTU,30000BTU E 60.000BTU.	M.M. REFRIG.	50,000	SERVIÇO	196,980	9849,00
57190	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 12.000 BTU.ADMIRAL	M.M. REFRIG.	32,000	SERVIÇO	167,000	5344,00
57183	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 9.000 BTU.YORK	M.M. REFRIG.	31,000	SERVIÇO	169,000	5239,00
Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete						
57199	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 9.000 BTU. SPRINGER	M.M. REFRIG.	10,000	SERVIÇO	167,000	1670,00
57200	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 9.000 BTU. CONSUL	M.M. REFRIG.	4,000	SERVIÇO	167,000	668,00
Total :						707712,36

Condições de pagamento :	à vista
Prazo de entrega :	15 dia
Validade da proposta :	50 dias.
Valor por extenso :	setecentos sete mil e setecentos doze reais trinta seis centavos

Data : 04/04/2017

Assinatura
carimbo e assinatura



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20170324001

Prefeitura Municipal de Itupiranga

RESPONSÁVEL :

NOME: NILSON VAGNER OLIVEIRA DA SILVA

PROPONENTE :

NOME: CASA DO AR CONDICIONADO EIRELI-ME

ENDEREÇO : av antonio vilhena

BAIRRO : independencia CIDADE : Marabá - PA

CNPJ : 21.488.476/0001-93

O município de Itupiranga, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Em resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Itupiranga.

Itupiranga, 24 de Março de 2017

NILSON VAGNER OLIVEIRA DA SILVA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
57180	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 12.000 BTU.YORK <i>Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete</i>	Casa do ar condicionado	53,000	SERVIÇO	164,000	8692,00
57182	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 18.000 BTU.YORK <i>Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete</i>	Casa do ar condicionado	51,000	SERVIÇO	187,000	9537,00
57174	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 12.000 BTU.KOMEÇO <i>Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete</i>	Casa do ar condicionado	52,000	SERVIÇO	171,000	8892,00
57183	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO; REPAROS E SOLDAS. <i>Especificação : EM PLACAS DE CENTRAIS DE AR Capacidade de Refrigeração (BTU/h): 9.000, 12000 E 18.000.</i>	Casa do ar condicionado	86,000	SERVIÇO	115,000	9890,00
57206	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E EVAPORAÇÃO. <i>Especificação : TROCA DE ELICE, ROLAMENTOS, MOTOR E SOLDA NA SERPENTINA, DE 9.000BTU, 12.000BTU E 18.000BTU.</i>	Casa do ar condicionado	35,000	SERVIÇO	169,000	5915,00
57208	SERVIÇOS E MANUTENÇÃO E TROCA DE COMPRESSORES ROTATIVOS. <i>Especificação : SOLDA E REPOSIÇÃO DE GAS, CONDENSADORES DE CENTRAL DE AR DE 9.000 BTU/H Á 60.000BTUS/H.</i>	Casa do ar condicionado	45,000	SERVIÇO	245,000	11025,00
57210	SERVIÇOS E MANUTENÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS. <i>Especificação : COMO MOTOR, CAPACITOR, RELER E BORRACHAS. REFRIGERADOR / GELADEIRA BRASTEMP FROST FREE DUPLEX E FREEZER 110V/220V.</i>	Casa do ar condicionado	17,000	SERVIÇO	199,000	3383,00
14231	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BEBEDOUROS <i>Especificação : CONserto BEBEDOURO; INDUSTRIAL COM 02 E 03 TORNEIRAS E BEBEDOURO TIPO TORRE GARAFÃO E PRESSÃO.</i>	Casa do ar condicionado	50,000	SERVIÇO	220,000	11000,00
57211	SERVIÇOS DE TROCA DE CAPACITOR	Casa do ar condicionado	49,000	SERVIÇO	65,000	3185,00



Especificação : EM CONDESADORES DE CENTRAIS DE AR DE CAPACIDADE 9.000BTUS À 60.000BTUS.

57212	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAIS DE AR DE 9.000BTUS	Casa do ar condicionado	37,000	SERVIÇO	298,000	11026,00
-------	--	-------------------------	--------	---------	---------	----------

Especificação : INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO.

57213	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAIS DE AR DE 12.000BTUS	Casa do ar condicionado	50,000	SERVIÇO	315,000	15750,00
-------	---	-------------------------	--------	---------	---------	----------

Especificação : INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO.

57214	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAIS DE AR DE 18.000BTUS	Casa do ar condicionado	34,000	SERVIÇO	345,000	11730,00
57215	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAIS DE AR DE 24.000BTUS	Casa do ar condicionado	9,000	SERVIÇO	365,000	3285,00
57216	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAIS DE AR DE 30.000BTUS	Casa do ar condicionado	7,000	SERVIÇO	380,000	2660,00
57217	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAIS DE AR DE 46.000BTUS	Casa do ar condicionado	7,000	SERVIÇO	390,000	2730,00
57218	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAIS DE AR DE 60.000BTUS	Casa do ar condicionado	7,000	SERVIÇO	440,000	3080,00
57253	CAPACITOR 1,5MFD X 380V/TERMINAL.	Comeco	43,000	UNIDADE	6,100	262,30

Especificação : CAIXA FASE/ TERMINAL EVAPORIZADOR DE CENTRAL DE 9.000BTU, 12.000BTU E 18.000BTU.

57254	CAPACITOR 4MFD X 380V/TERMINAL.	York	38,000	UNIDADE	8,300	315,40
-------	---------------------------------	------	--------	---------	-------	--------

Especificação : CAIXA FASE COM/TERMINAL VINTILADOR DO CONDENSADOR. EVAPORIZADOR DE CENTRAL DE 18.000BTU, 24.000BTU,30.000BTU.46.000BTU.

57255	CAPACITOR ALUMINIO FASE 10MFDX380V.	York	52,000	UNIDADE	13,150	683,80
-------	-------------------------------------	------	--------	---------	--------	--------

Especificação : C/ TERMINAL PARA VENTILADOR CONDENSADOR/ CENTRAL DE 18.000BTU 24.000BTU.30.000BTU.46.000BTU

57257	CAPACITOR PVC FASE 20MFD X 380V.	Midea	45,000	UNIDADE	19,990	899,55
-------	----------------------------------	-------	--------	---------	--------	--------

Especificação : COM TERMINAL PARA COMPRESSOR DE CENTRAL 9.000BTU.

57258	CAPACITOR ALUMINIO FASE 25MFD X 380V.	Lg	47,000	UNIDADE	30,250	1421,75
-------	---------------------------------------	----	--------	---------	--------	---------

Especificação : COM TERMINAL PARA COMPRESSORES DE CENTRAL 9.000 E 12.000

57259	CAPACITOR ALUMINIO FASE 35MFD X 380V.	Midea	53,000	UNIDADE	36,990	1960,47
-------	---------------------------------------	-------	--------	---------	--------	---------

Especificação : C/ TERMINAL DO COMPRESSOR CENTRAL 12.000BTU.

57260	CAPACITOR ALUMINIO FASE 40MFD X 380V.	Comeco	60,000	UNIDADE	41,400	2484,00
-------	---------------------------------------	--------	--------	---------	--------	---------

Especificação : C/TERMINAL COMPRESSOR 18.000BTU.

57261	CAPACITOR ALUMINIO FASE 45MFD X 380V.	Elgin	60,000	UNIDADE	44,400	2664,00
-------	---------------------------------------	-------	--------	---------	--------	---------

Especificação : C/ TERMINAL PARA COMPRESSORES DE CENTRAL DE 18.000BTU E 24.000BTU.

57262	CAPACITOR ALUMINIO FASE 50MFD X 380V.	Midea	52,000	UNIDADE	40,090	2084,68
-------	---------------------------------------	-------	--------	---------	--------	---------

Especificação : C/ TERMINAL DE COMPRESSOR DE CENTRAL DE 46.000BTU.

57263	CAPACITOR ALUMINIO FASE 60MFD X 380V.	Carreer	47,000	UNIDADE	49,450	2324,15
-------	---------------------------------------	---------	--------	---------	--------	---------

Especificação : C/ TERMINAL DE COMPRESSOR DE CENTRAL DE 60.000BTU.

57264	CAPACITOR ELETROPOLITICO 400X480.	Embraco	37,000	UNIDADE	39,330	1455,21
-------	-----------------------------------	---------	--------	---------	--------	---------

Especificação : 1/3 PARA FRIZER 480 LT E BEBEDOUROS 110V.

57265	CAPACITOR ELETROPOLITICO 270X327.	Consul	39,000	UNIDADE	41,500	1618,50
-------	-----------------------------------	--------	--------	---------	--------	---------

Especificação : 1/2 PARA FREEZER 450 LT E BEBEDOUROS.110V.

57266	CAPACITOR ELETROPOLITICO 161X193.	Consul	45,000	UNIDADE	39,700	1786,50
-------	-----------------------------------	--------	--------	---------	--------	---------

Especificação : 1/4 PARA GELADEIRA/ FREEZER 220V.

57267	CAPACITOR ELETROPOLITICO 145X175.	Embraco	43,000	UNIDADE	39,950	1717,85
-------	-----------------------------------	---------	--------	---------	--------	---------

Especificação : 1/5 PARA FREEZER E BEBEDOUROS 220V.

57268	CAPACITOR ELETROPOLITICO 124X149.	Tercumseh	43,000	UNIDADE	33,150	1425,45
-------	-----------------------------------	-----------	--------	---------	--------	---------

Especificação : 1/6 PARA FREEZER/GELADEIRA E BEBOUROS.110V.

57269	CAPACITOR ELETROPOLITICO 340X408.	Tercumseh	41,000	UNIDADE	45,990	1885,59
-------	-----------------------------------	-----------	--------	---------	--------	---------

Especificação : 3/4 PARA FREEZER E BEBEDOUROS.110V.

57270	VALVULA DE SERVIÇO SCHIRADER	M.Variadas	37,000	UNIDADE	12,400	458,80
-------	------------------------------	------------	--------	---------	--------	--------



Especificação : 1/4-10CM CENTRAL DE AR.

57272	VALVULA DE SERVIÇO SPLIT 1/2	M.Variadas	39,000	UNIDADE	34,600	1349,40
-------	------------------------------	------------	--------	---------	--------	---------

Especificação : CENTRAL DE AR.

57271	VALVULA DE SERVIÇO SPLIT 1/4	M.Variadas	39,000	UNIDADE	42,000	1638,00
-------	------------------------------	------------	--------	---------	--------	---------

Especificação : CENTRAL DE AR.

57273	VALVULA DE SERVIÇO SPLIT 3/8	M.Variadas	36,000	UNIDADE	36,990	1331,64
-------	------------------------------	------------	--------	---------	--------	---------

Especificação : CENTRAL DE AR.

57274	VALVULA DE SERVIÇO SPLIT 5/8	M.Variadas	36,000	UNIDADE	66,800	2404,80
-------	------------------------------	------------	--------	---------	--------	---------

Especificação : CXENTRAL AR.

2179	VALVULA DE SUÇÃO BRONZE 3/4"	M.Variadas	36,000	UNIDADE	74,300	2674,80
------	------------------------------	------------	--------	---------	--------	---------

57277	PORCA CURTA 1/4	M.Variadas	45,000	UNIDADE	6,900	310,50
-------	-----------------	------------	--------	---------	-------	--------

Especificação : PARA INSTALAÇÃO DE CENTAL DE AR.

57279	PORCA CURTA 1/2	M.Variadas	46,000	UNIDADE	8,850	407,10
-------	-----------------	------------	--------	---------	-------	--------

Especificação : PARA INSTALAÇÃO DE CENTAL DE AR.

57280	PORCA CURTA 5/8	M.Variadas	41,000	UNIDADE	7,100	291,10
-------	-----------------	------------	--------	---------	-------	--------

Especificação : PARA INSTALAÇÃO DE CENTAL DE AR.

57281	PORCA CURTA 3/4	M.Variadas	46,000	UNIDADE	13,700	630,20
-------	-----------------	------------	--------	---------	--------	--------

57282	PORCA CURTA 5/16	M.Variadas	44,000	UNIDADE	17,300	761,20
-------	------------------	------------	--------	---------	--------	--------

Especificação : PARA INSTALAÇÃO DE CENTAL DE AR.

57283	PROTETOR TERMICO PVC UNIVERSAL 220V	Consul	55,000	UNIDADE	13,000	715,00
-------	-------------------------------------	--------	--------	---------	--------	--------

Especificação : BEBEDOURO.

57284	RELE EMBRACO 1/3 FF11.5 110V	Embraco	54,000	UNIDADE	38,990	2105,46
-------	------------------------------	---------	--------	---------	--------	---------

Especificação : GELADEIRA.

57285	RELE EMBRACO 1/4 FFB8.5 110V	Embraco	57,000	UNIDADE	33,200	1892,40
-------	------------------------------	---------	--------	---------	--------	---------

Especificação : GELADEIRA.

57286	CONTROLE REMOTO UNIV. SPLIT S/ BATERIA 1000 IN 1	Eos	36,000	UNIDADE	66,960	2410,56
-------	--	-----	--------	---------	--------	---------

Especificação : CENTRAL DE AR.

57287	CARGA P/ SOLDA PORTATIL 453G	Eos	46,000	UNIDADE	75,300	3463,80
-------	------------------------------	-----	--------	---------	--------	---------

Especificação : MANUTENÇÃO DE CENTRAL AR.

57288	SERRA COPO DIAMANTADA ROCAST-53MM	Eos	29,000	UNIDADE	158,400	4593,60
-------	-----------------------------------	-----	--------	---------	---------	---------

Especificação : MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE AR.

57290	SERRA COPO DIAMANTADA ROCAST-53MM LONGA	Eos	29,000	UNIDADE	177,490	5147,21
-------	---	-----	--------	---------	---------	---------

Especificação : MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE AR.

57289	SERRA COPO DIAMANTADA ROCAST-60MM	Eos	25,000	UNIDADE	189,990	4749,75
-------	-----------------------------------	-----	--------	---------	---------	---------

57291	TIMER 8 E 12 HORAS BRASTEMP 110V	Brastemp	36,000	UNIDADE	61,100	2199,60
-------	----------------------------------	----------	--------	---------	--------	---------

Especificação : GELADEIRA.

57292	TIMER DEGELO TMDJ812ZB9 DF 34/35/36/37/39/40 DF 38XDW39X 12TV	Eletrolux	42,000	UNIDADE	78,400	3292,80
-------	---	-----------	--------	---------	--------	---------

Especificação : GELADEIRA.

57293	LAMPADA PARA GELADEIRA 15W 110V	M.Variadas	56,000	UNIDADE	9,990	559,44
-------	---------------------------------	------------	--------	---------	-------	--------

57294	FUSIVEL TERMICO BR KONS BRM 36/40/47/8	Consul	43,000	UNIDADE	23,000	989,00
-------	--	--------	--------	---------	--------	--------

Especificação : CENTRAL DE AR.

57295	CAPILAR 0,036X3M LACRADO	M.Variadas	44,000	UNIDADE	14,800	651,20
-------	--------------------------	------------	--------	---------	--------	--------

Especificação : COMPRESSOR.

57296	CAPILAR 0,031X3M LACRADO	M.Variadas	43,000	UNIDADE	19,700	847,10
-------	--------------------------	------------	--------	---------	--------	--------

Especificação : COMPRESSOR.

57298	CAPILAR 0,064X3M LACRADO	M.Variadas	41,000	UNIDADE	17,990	737,59
-------	--------------------------	------------	--------	---------	--------	--------

Especificação : COMPRESSOR.

57299	KIT SENSOR P/ CAMPO 2,7K B28C VE28X28FR/28FB/28D/28C (IMP)	DuGold	47,000	UNIDADE	38,400	1804,80
-------	--	--------	--------	---------	--------	---------

Especificação : CENTRAL DE AR.

57300	KIT SENSOR P/ CAMPO 10K BRE/G/N/M/V CRM K RM	Eletrolux	45,000	UNIDADE	45,000	2025,00
-------	--	-----------	--------	---------	--------	---------

Especificação : CENTRAL DE AR.

57301	CABO FORÇA GELADEIRA 1,5M	M.Variadas	41,000	UNIDADE	16,750	686,75
-------	---------------------------	------------	--------	---------	--------	--------

57345	CABO FORÇA GELADEIRA 2M	M.Variadas	40,000	UNIDADE	19,900	796,00
-------	-------------------------	------------	--------	---------	--------	--------

57303	CONDENSADOR ARAMADO 3X8 1/4	Consul	30,000	UNIDADE	68,800	2064,00
-------	-----------------------------	--------	--------	---------	--------	---------

Especificação : GELADEIRA.



57304	CONDENSADOR ARAMADO 4/8 1/3	Brastemp	29,000	UNIDADE	88,150	2556,35
	Especificação : GELADEIRA.					
57305	CONTROLE ELETRONICO 110V BRM36B/D/E CRM30D/34F/44D	Eletrolux	41,000	UNIDADE	160,100	6564,10
	Especificação : CENTRAL DE AR.					
57306	TERMOSTATO CONSUL TSV0005-1P CRA28A/B CRA30E/FB/FC	B.Embraco	44,000	UNIDADE	39,850	1753,40
	Especificação : GELADEIRA.					
57307	TERMOSTATO ELETROLUX TSV0008-09P 250/2 80L-RE29	B.Embraco	39,000	UNIDADE	77,200	3010,80
	Especificação : GELADEIRA.					
57308	TERMOSTATO CONSUL RC1201-4P 280L	B.Embraco	38,000	UNIDADE	48,900	1858,20
	Especificação : GELADEIRA.					
57309	TERMOSTATO CONSUL TSV1017-01	Consul	45,000	UNIDADE	48,900	2200,50
	Especificação : GELADEIRA.					
57310	TERMOSTATO ELETROLUX RFR4009-5 FREEZER DUPLA AÇÃO	Eletrolux	41,000	UNIDADE	64,600	2648,60
57311	TERMOSTATO AUTOMOTIVO ROT UNIVERSAL	Bebedouro	39,000	UNIDADE	130,990	5108,61
	Especificação : BEBEDOURO.					
57312	TERMOSTATO STANDART BEBED/REFRESQUEIRA RC42600-2P	Bebedouro	39,000	ALQUEIRE	80,000	3120,00
	Especificação : FREEZER.					
13	TERMOSTATO BRASTEMP TSV2004-01P REFRIG.DUPLEX330/350L	Brastemp	38,000	UNIDADE	72,130	2740,94
	Especificação : GELADEIRA.					
57314	GAS R-22 CILINDRO (13,600KG)REFR	Midea	34,000	UNIDADE	500,990	17033,66
	Especificação : CENTRAL DE AR.					
57315	GAS R-134 CILINDRO (13,600KG) RLX	F.Consul	35,000	UNIDADE	455,200	15932,00
	Especificação : GELADEIRA/FREEZER.					
57316	GAS R-410 CILINDRO (11,300KG)RLX	York	36,000	UNIDADE	435,990	15695,64
	Especificação : CENTRAL DE AR.					
57317	GAS R-134 CILINDRO (750G) EOS	Eos	37,000	UNIDADE	46,150	1707,55
	Especificação : BEBEDOURO.					
57318	FILTRO SECADOR DANFOSS 1/2 DCL DCL/DML 084 R	G.Embraco	39,000	UNIDADE	43,130	1682,07
	Especificação : GELADEIRA.					
57319	FILTRO SECADOR DANFOSS 3/8 DCL DCL/DML 033	G.Embraco	41,000	UNIDADE	43,150	1769,15
	Especificação : GELADEIRA.					
57320	FITA PVC BRANCA ROLO 100MM BRANCO ROLO 10M	M.Variadas	96,000	UNIDADE	8,800	844,80
	Especificação : CENTRAL DE AR.					
57321	TUBO DE COBRE 1/4 1MT +-0,122G	Midea	28,660	UNIDADE	70,300	2014,80
	Especificação : CENTRAL DE AR.					
2	TUBO DE COBRE 5/16 1MT +-0,160G	Comeco	19,500	UNIDADE	76,200	1485,90
	Especificação : CENTRAL DE AR.					
57324	TUBO DE COBRE 3/8 1MT 0+-0,200G	Lg	19,500	UNIDADE	76,200	1485,90
	Especificação : CENTRAL DE AR.					
57325	TUBO DE COBRE 1/2 1MT +-0,266G	Midea	27,500	UNIDADE	76,200	2095,50
	Especificação : CENTRAL DE AR.					
57326	TUBO DE COBRE 5/8 1MT +-0,333G	Midea	19,500	UNIDADE	76,200	1485,90
	Especificação : CENTRAL DE AR.					
57327	TUBO DE COBRE 3/4 1MT +-0,403G	Carreer	20,500	UNIDADE	76,200	1562,10
	Especificação : CENTRAL DE AR.					
57328	TUBO DE COBRE 3/16 1MT +-0,122G	Comeco	22,500	UNIDADE	76,200	1714,50
	Especificação : CENTRAL DE AR.					
57329	SUPORT SPLIT 400MM U PINTADO (REFRI)	Midea	25,000	UNIDADE	39,200	980,00
	Especificação : CENTRAL DE AR.					
57330	SUPORT SPLIT 400MM C PINTADO (REFRI)	M.Variadas	25,000	UNIDADE	42,200	1055,00
	Especificação : CENTRAL DE AR.					
57331	COMPRESSOR ROTATIVO 7.000BTUS WHI 220V	York	14,000	UNIDADE	455,300	6374,20
	Especificação : CENTRAL DE AR.					
57332	COMPRESSOR ROTATIVO 9.000BTUS TECUMSEH RGA5510EXD	Midea	30,000	UNIDADE	550,990	16529,70
	Especificação : CENTRAL DE AR.					



57333	COMPRESSOR ROTATIVO 12.000BTUS TECUMSEH RGA5512EXD	Comeco	32,000	UNIDADE	549,900	17596,80
	Especificação : CENTRAL DE AR.					
57334	COMPRESSOR ROTATIVO 18.000BTUS WHI 48R 492ª	Midea	27,000	UNIDADE	550,990	14876,73
	Especificação : CENTRAL DE AR.					
57335	COMPRESSOR ROTATIVO 24.000BTUS 220V	Comeco	28,000	UNIDADE	780,000	21840,00
	Especificação : CENTRAL DE AR.					
57336	COMPRESSOR ROTATIVO ELGIN 30.000BTUS 220V 60HZ	Comeco	25,000	UNIDADE	890,500	22262,50
	Especificação : CENTRAL DE AR.					
57337	COMPRESSOR TECUMSEH THG1340YS 1/8 110V	Tercumseh	34,000	UNIDADE	432,180	14694,12
	Especificação : FREEZER.					
57339	COMPRESSOR TECUMSEH THG1340YS 1/5 110V	Tercumseh	34,000	UNIDADE	450,200	15306,80
	Especificação : BEBEDOURO.					
57340	COMPRESSOR TECUMSEH TSA 1380YDS 1/4 110V	Consul	31,000	UNIDADE	499,200	15475,20
	Especificação : BEBEDOURO/FREEZER.					
57341	COMPRESSOR TECUMSEH TSB1390YDS 1/3 110V	Embraco	31,000	UNIDADE	525,100	16278,10
	Especificação : GELADEIRA.					
57342	COMPRESSOR TECUMSEH TP1415YS 1/2 220V R-134	Tercumseh	25,000	UNIDADE	580,350	14508,75
	Especificação : GELADEIRA.					
57343	MICRO MOTOR ELCO 1/40 BIVOLT	DuGold	35,000	UNIDADE	85,700	2999,50
	Especificação : FREEZER.					
57344	MICRO MOTOR ELCO 1/25 BIVOLT	DuGold	35,000	UNIDADE	89,500	3132,50
	Especificação : BEBEDOURO.					
57348	MOTOR EVAPORADORA AR SPLIT LG 18000 BTU E 24000 BTUS	Eos	22,000	UNIDADE	163,150	3589,30
	Especificação : COMPATIVEL COM OS MODELOS ABAIXO LG 18000 btus e 24000 btus TSNC182KBA1 TSNC242KBA1 TSNH182KBA1 TSNH242KBA1					
57350	MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA LG 12000 BTUS	Eos	20,000	UNIDADE	196,400	3928,00
	Especificação : CENTRAL AR MODELO SPLIT CAPACIDADE 12.000BTU					
57351	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO SPLIT GREE	DuGold	19,000	UNIDADE	245,120	4657,28
	Especificação : Modelos aplicáveis: GSV24-22L/A(O), GSV24-22R/A(O), GSW18-22L/B(O), GSW18-22R/B(O), GSW24-22L/A(O), GSW24-22R/A(O), GUCN24TD1AO, GUHN24TD1AO, GWCN24JDND1A1B/O, GWH18MC-D1NNC3E/O - Tensão: 208-230V~ - Frequência 60Hz - Potência: 68W - Corrente: 0.65A - Com protetor térmico - Capacitor: 3-3.5µF/450V					
57352	MOTOR VENTILADOR DO CONDENSADOR CARRIER 30RB	Carrier	15,000	UNIDADE	264,880	3973,20
	Especificação : CENTRAL DE CAPACIDADE 30BTU.					
57353	MOTOR VENTILADOR COM HELICE PARA CONDENSADORA YORK 12.000BTU	York	19,000	UNIDADE	296,400	5631,60
	Especificação : CENTRAL DE AR, CAPACIDADE 12.000BTU.					
57354	MOTOR CONDENSADORA SPLIT 220V 7.000, 9.000 OU 12.000 MIL BTUS EOS	Eos	20,000	UNIDADE	164,130	3282,60
	Especificação : MODELO UNIVERSAL.					
57176	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 12.000 BTU. GREE	Casa do ar condicionado	56,000	SERVIÇO	171,000	9576,00
	Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete					
57189	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 12.000 BTU.SANSUNG	Casa do ar condicionado	42,000	SERVIÇO	171,000	7182,00
	Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete					
57177	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 18.000 BTU. GREE	Casa do ar condicionado	43,000	SERVIÇO	187,000	8041,00
	Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete					
57170	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 18.000 BTU. MIDEA	Casa do ar condicionado	55,000	SERVIÇO	187,000	10285,00
	Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete					
57169	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 18.000 BTU. SPRINGER	Casa do ar condicionado	49,000	SERVIÇO	178,000	8722,00
	Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete					
57181	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 18.000 BTU. CONSUL	Casa do ar condicionado	49,000	SERVIÇO	187,000	9163,00
	Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete					



57184	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 18.000 BTU.KOMECO	Casa do ar condicionado	43,000	SERVIÇO	187,000	8041,00
Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete						
57178	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 18.000 BTU.LG	Casa do ar condicionado	43,000	SERVIÇO	187,000	8041,00
Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete						
57191	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 18.000 BTU.SANSUNG	Casa do ar condicionado	35,000	SERVIÇO	187,000	6545,00
Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete						
57188	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 9.000 BTU. GREE	Casa do ar condicionado	67,000	SERVIÇO	164,000	10988,00
Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete						
57172	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 9.000 BTU. MIDEA	Casa do ar condicionado	59,000	SERVIÇO	164,000	9676,00
Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete						
57194	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 12.000 BTU. ELIGIN	Casa do ar condicionado	94,000	SERVIÇO	171,000	16074,00
57201	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 12.000 BTU.LG	Casa do ar condicionado	37,000	SERVIÇO	171,000	6327,00
57207	SERVICOS DE MANUTENÇÃO E EVAPORAÇÃO; Especificação : TROCA DE ELICE, ROLAMENTOS,MOTOR E SOLDA NA SERPENTINA, DE 24.000BTU,46.000BTU E 60.000BTU.	Casa do ar condicionado	21,000	SERVIÇO	205,000	4305,00
57171	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 12.000 BTU. MIDEA	Casa do ar condicionado	79,000	SERVIÇO	171,000	13509,00
Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete						
57168	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 12.000 BTU. SPRINGER	Casa do ar condicionado	30,000	SERVIÇO	171,000	5130,00
Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete						
57179	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 12.000 BTU. CONSUL	Casa do ar condicionado	47,000	SERVIÇO	171,000	8037,00
Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete						
57175	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 30.000 BTU.KOMECO	Casa do ar condicionado	14,000	SERVIÇO	310,000	4340,00
Especificação : Aparelho individual TIPO: PISO TETO.						
57185	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 46.000 BTU.CARRIER	Casa do ar condicionado	16,000	SERVIÇO	286,000	4576,00
Especificação : Aparelho individual TIPO: PISO TETO.						
57186	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 60.000 BTU.CARRIER	Casa do ar condicionado	5,000	SERVIÇO	335,000	1675,00
Especificação : Aparelho individual TIPO: PISO TETO.						
57192	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 24.000 BTU.KOMECO	Casa do ar condicionado	30,000	SERVIÇO	291,000	8730,00
57193	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 9.000 BTU. ELIGIN	Casa do ar condicionado	51,000	SERVIÇO	164,000	8364,00
Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete						
57195	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 18.000 BTU. ELIGIN	Casa do ar condicionado	64,000	SERVIÇO	187,000	11968,00
57196	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 12.000 BTU. ELECTROLUX	Casa do ar condicionado	51,000	SERVIÇO	171,000	8721,00
57197	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 12.000 BTU.CARRIER	Casa do ar condicionado	99,000	SERVIÇO	171,000	16929,00
57204	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO; REPAROS E SOLDAS; Especificação : EM PLACAS DE CENTRAIS DE AR Capacidade de Refrigeração (BTU/h):24.000BTU,30000BTU E 60.000BTU.	Casa do ar condicionado	50,000	SERVIÇO	176,000	8800,00
57190	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 12.000 BTU.ADMIRAL	Casa do ar condicionado	32,000	SERVIÇO	171,000	5472,00
57183	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 9.000 BTU.YORK	Casa do ar condicionado	31,000	SERVIÇO	164,000	5084,00
Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete						
57199	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 9.000 BTU. SPRINGER	Casa do ar condicionado	10,000	SERVIÇO	164,000	1640,00
57200	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 9.000 BTU. CONSUL	Casa do ar condicionado	4,000	SERVIÇO	164,000	656,00
Total :					744397,65	

Condições de pagamento :	15 dias
Prazo de entrega :	10 dias
Validade da proposta :	60 dias.
Valor por extenso :	setessentos quarenta quatro mil trezentos noventa e sete reais e cinquenta e cinco centavos



Data : 05/04/2017

Raimundo do N. Oliveira

carimbo e assinatura

21.488.476/0001-93

**Casa do Ar Condicionado
Eireli - ME**

**Av. Antônio Vilhena Nº 470
CEP 68 501-130 Independência
Marabá - Pará**



PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20170324001

Prefeitura Municipal de Itupiranga

RESPONSÁVEL :

NOME: NILSON VAGNER OLIVEIRA DA SILVA

PROPONENTE :

NOME: GIVANILDO R SOUSA-ME

ENDEREÇO : BOM JESUS, Nº548

BAIRRO : BAIRRO NOVO CIDADE : Itupiranga - PA

CNPJ : 14.671.599/0001-08

O município de Itupiranga, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

A resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Itupiranga.

Itupiranga, 24 de Março de 2017

NILSON VAGNER OLIVEIRA DA SILVA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
57180	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 12.000 BTU.YORK <i>Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete</i>	A ELETRICA	53,000	SERVIÇO	150,000	7950,00
57182	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 18.000 BTU.YORK <i>Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete</i>	A ELETRICA	51,000	SERVIÇO	175,000	8925,00
57174	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 12.000 BTU.KOMEKO <i>Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete</i>	A ELETRICA	52,000	SERVIÇO	150,000	7800,00
57203	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO; REPAROS E SOLDAS. <i>Especificação : EM PLACAS DE CENTRAIS DE AR Capacidade de Refrigeração (BTU/h): 9.000, 12000 E 18.000.</i>	A ELETRICA	86,000	SERVIÇO	99,990	8599,14
57206	SERVICOS DE MANUTENÇÃO E EVAPORAÇÃO. <i>Especificação : TROCA DE ELICE, ROLAMENTOS, MOTOR E SOLDA NA SERPENTINA, DE 9.000BTU, 12.000BTU E 18.000BTU.</i>	A ELETRICA	35,000	SERVIÇO	140,000	4900,00
57208	SERVIÇOS E MANUTENÇÃO E TROCA DE COMPRESSORES ROTATIVOS. <i>Especificação : SOLDA E REPOSIÇÃO DE GAS, CONDENSADORES DE CENTRAL DE AR DE 9.000 BTU/H À 60.000BTUS/H.</i>	A ELETRICA	45,000	SERVIÇO	195,000	8775,00
57210	SERVIÇOS E MANUTENÇÃO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS. <i>Especificação : COMO MOTOR, CAPACITOR, RELE E BORRACHAS. REFRIGERADOR / GELADEIRA BRASTEMP FROST FREE DUPLEX E FREEZER 110V/220V.</i>	A ELETRICA	17,000	SERVIÇO	160,000	2720,00
14231	SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BEBEDOUROS <i>Especificação : CONserto BEBEDOURO; INDUSTRIAL COM 02 E 03 TORNEIRAS E BEBEDOURO TIPO TORRE GARAÇÃO E PRESSÃO.</i>	A ELETRICA	50,000	SERVIÇO	180,000	9000,00
57211	SERVIÇOS DE TROCA DE CAPACITOR <i>Especificação : EM CONDESADORES DE CENTRAIS DE AR DE CAPACIDADE 9.000BTUS À 60.000BTUS.</i>	A ELETRICA	49,000	SERVIÇO	60,000	2940,00



57212	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAIS DE AR DE 9.000BTUS	A ELETRICA	37,000	SERVIÇO	278,000	10286,00
<i>Especificação : INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO.</i>						
57213	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAIS DE AR DE 12.000BTUS	A ELETRICA	50,000	SERVIÇO	295,000	14750,00
<i>Especificação : INDEPENDENTE DE MARCA E MODELO.</i>						
57214	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAIS DE AR DE 18.000BTUS	A ELETRICA	34,000	SERVIÇO	315,000	10710,00
57215	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAIS DE AR DE 24.000BTUS	A ELETRICA	9,000	SERVIÇO	335,000	3015,00
57216	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAIS DE AR DE 30.000BTUS	A ELETRICA	7,000	SERVIÇO	355,000	2485,00
57217	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAIS DE AR DE 46.000BTUS	A ELETRICA	7,000	SERVIÇO	385,000	2695,00
57218	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CENTRAIS DE AR DE 60.000BTUS	A ELETRICA	7,000	SERVIÇO	410,000	2870,00
57253	CAPACITOR 1,5MFD X 380V/TERMINAL.	MIDEA	43,000	UNIDADE	5,810	249,83
<i>Especificação : CAIXA FASE/ TERMINAL EVAPORIZADOR DE CENTRAL DE 9.000BTU, 12.000BTU E 18.000BTU.</i>						
57254	CAPACITOR 4MFD X 380V/TERMINAL.	COMECO	38,000	UNIDADE	7,150	271,70
<i>Especificação : CAIXA FASE COM/TERMINAL VENTILADOR DO CONDENSADOR. EVAPORIZADOR DE CENTRAL DE 18.000BTU, 24.000BTU, 30.000BTU. 46.000BTU.</i>						
55	CAPACITOR ALUMINIO FASE 10MFDX380V.	YORK	52,000	UNIDADE	10,920	567,84
<i>Especificação : C/ TERMINAL PARA VENTILADOR CONDENSADOR/ CENTRAL DE 18.000BTU 24.000BTU. 30.000BTU. 46.000BTU</i>						
57257	CAPACITOR PVC FASE 20MFD X 380V.	YORK	45,000	UNIDADE	15,070	678,15
<i>Especificação : COM TERMINAL PARA COMPRESSOR DE CENTRAL 9.000BTU.</i>						
57258	CAPACITOR ALUMINIO FASE 25MFD X 380V.	LG	47,000	UNIDADE	25,590	1202,73
<i>Especificação : COM TERMINAL PARA COMPRESSORES DE CENTRAL 9.000 E 12.000</i>						
57259	CAPACITOR ALUMINIO FASE 35MFD X 380V.	MIDEA	53,000	UNIDADE	30,650	1624,45
<i>Especificação : C/ TERMINAL DO COMPRESSOR CENTRAL 12.000BTU.</i>						
57260	CAPACITOR ALUMINIO FASE 40MFD X 380V.	COMECO	60,000	UNIDADE	33,550	2013,00
<i>Especificação : C/TERMINAL COMPRESSOR 18.000BTU.</i>						
57261	CAPACITOR ALUMINIO FASE 45MFD X 380V.	ELGIN	60,000	UNIDADE	35,620	2137,20
<i>Especificação : C/ TERMINAL PARA COMPRESSORES DE CENTRAL DE 18.000BTU E 24.000BTU.</i>						
57262	CAPACITOR ALUMINIO FASE 50MFD X 380V.	MIDEA	52,000	UNIDADE	38,430	1998,36
<i>Especificação : C/ TERMINAL DE COMPRESSOR DE CENTRAL DE 46.000BTU.</i>						
57263	CAPACITOR ALUMINIO FASE 60MFD X 380V.	CARREER	47,000	UNIDADE	40,410	1899,27
<i>Especificação : C/ TERMINAL DE COMPRESSOR DE CENTRAL DE 60.000BTU.</i>						
57264	CAPACITOR ELETROPOLITICO 400X480.	EMBRACO	37,000	UNIDADE	32,500	1202,50
<i>Especificação : 1/3 PARA FRIZER 480 LT E BEBEDOUROS 110V.</i>						
57265	CAPACITOR ELETROPOLITICO 270X327.	CONSUL	39,000	UNIDADE	32,760	1277,64
<i>Especificação : 1/2 PARA FREEZER 450 LT E BEBEDOUROS. 110V.</i>						
57266	CAPACITOR ELETROPOLITICO 161X193.	CONSUL	45,000	UNIDADE	29,950	1347,75
<i>Especificação : 1/4 PARA GELADEIRA/ FREEZER 220V.</i>						
57267	CAPACITOR ELETROPOLITICO 145X175.	EMBRACO	43,000	UNIDADE	30,150	1296,45
<i>Especificação : 1/5 PARA FREEZER E BEBEDOUROS 220V.</i>						
57268	CAPACITOR ELETROPOLITICO 124X149.	TERCUMSEH	43,000	UNIDADE	25,850	1111,55
<i>Especificação : 1/6 PARA FREEZER/GELADEIRA E BEBOUROS. 110V.</i>						
57269	CAPACITOR ELETROPOLITICO 340X408.	TERCUMSEH	41,000	UNIDADE	38,000	1558,00
<i>Especificação : 3/4 PARA FREEZER E BEBEDOUROS. 110V.</i>						
57270	VALVULA DE SERVIÇO SCHIRADER	M.VARIADAS	37,000	UNIDADE	8,500	314,50
<i>Especificação : 1/4-10CM CENTRAL DE AR.</i>						
57272	VALVULA DE SERVIÇO SPLIT 1/2	M.VARIADAS	39,000	UNIDADE	24,840	968,76



Especificação : CENTRAL DE AR.						
57271	VALVULA DE SERVIÇO SPLIT 1/4	M.VARIADAS	39,000	UNIDADE	34,220	1334,58
Especificação : CENTRAL DE AR.						
57273	VALVULA DE SERVIÇO SPLIT 3/8	M.VARIADAS	36,000	UNIDADE	27,550	991,80
Especificação : CENTRAL DE AR.						
57274	VALVULA DE SERVIÇO SPLIT 5/8	M.VARIADAS	36,000	UNIDADE	48,000	1728,00
Especificação : CXENTRAL AR.						
2179	VALVULA DE SUCÇÃO BRONZE 3/4"	M.VARIADAS	36,000	UNIDADE	73,000	2628,00
57277	PORCA CURTA 1/4	M.VARIADAS	45,000	UNIDADE	3,730	167,85
Especificação : PARA INSTALAÇÃO DE CENTAL DE AR.						
57279	PORCA CURTA 1/2	M.VARIADAS	46,000	UNIDADE	4,430	203,78
Especificação : PARA INSTALAÇÃO DE CENTAL DE AR.						
57280	PORCA CURTA 5/8	M.VARIADAS	41,000	UNIDADE	5,460	223,86
Especificação : PARA INSTALAÇÃO DE CENTAL DE AR.						
57281	PORCA CURTA 3/4	M.VARIADAS	46,000	UNIDADE	10,110	465,06
57282	PORCA CURTA 5/16	M.VARIADAS	44,000	UNIDADE	4,550	200,20
Especificação : PARA INSTALAÇÃO DE CENTAL DE AR.						
57283	PROTETOR TERMICO PVC UNIVERSAL 220V	CONSUL	55,000	UNIDADE	10,500	577,50
Especificação : BEBEDOURO.						
57284	RELE EMBRACO 1/3 FF11.5 110V	EMBRACO	54,000	UNIDADE	30,810	1663,74
Especificação : GELADEIRA.						
57285	RELE EMBRACO 1/4 FFB8.5 110V	EMBRACO	57,000	UNIDADE	25,950	1479,15
Especificação : GELADEIRA.						
57286	CONTROLE REMOTO UNIV. SPLIT S/ BATERIA 1000 IN 1	EOS	36,000	UNIDADE	48,910	1760,76
Especificação : CENTRAL DE AR.						
57287	CARGA P/ SOLDA PORTATIL 453G	EOS	46,000	UNIDADE	59,990	2759,54
Especificação : MANUTENÇÃO DE CENTRAL AR.						
57288	SERRA COPO DIAMANTADA ROCAST-53MM	EOS	29,000	UNIDADE	135,500	3929,50
Especificação : MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE AR.						
57290	SERRA COPO DIAMANTADA ROCAST-53MM LONGA	EOS	29,000	UNIDADE	148,900	4318,10
Especificação : MANUTENÇÃO DE CENTRAL DE AR.						
57289	SERRA COPO DIAMANTADA ROCAST-60MM	EOS	25,000	UNIDADE	168,500	4212,50
57291	TIMER 8 E 12 HORAS BRASTEMP 110V	BRASTEMP	36,000	UNIDADE	41,510	1494,36
Especificação : GELADEIRA.						
57292	TIMER DEGELO TMDJ812ZB9 DF 34/35/36/37/39/40 DF 38XDW39X 127V	ELETROLUX	42,000	UNIDADE	56,400	2368,80
Especificação : GELADEIRA.						
57293	LAMPADA PARA GELADEIRA 15W 110V	M.VARIADAS	56,000	UNIDADE	5,850	327,60
57294	FUSIVEL TERMICO BR KONS BRM 36/40/47/8	CONSUL	43,000	UNIDADE	15,940	685,42
Especificação : CENTRAL DE AR.						
57295	CAPILAR 0,036X3M LACRADO	M.VARIADAS	44,000	UNIDADE	8,690	382,36
Especificação : COMPRESSOR.						
57296	CAPILAR 0,031X3M LACRADO	M.VARIADAS	43,000	UNIDADE	9,960	428,28
Especificação : COMPRESSOR.						
57298	CAPILAR 0,064X3M LACRADO	M.VARIADAS	41,000	UNIDADE	10,950	448,95
Especificação : COMPRESSOR.						
57299	KIT SENSOR P/ CAMPO 2,7K B28C VE28X28FR/28FB/28D/28C (IMP)	DUGOLD	47,000	UNIDADE	25,580	1202,26
Especificação : CENTRAL DE AR.						
57300	KIT SENSOR P/ CAMPO 10K BRE/G/N/M/V CRM K RM	ELETROLUX	45,000	UNIDADE	29,990	1349,55
Especificação : CENTRAL DE AR.						
57301	CABO FORÇA GELADEIRA 1,5M	M.VARIADAS	41,000	UNIDADE	8,250	338,25
57345	CABO FORÇA GELADEIRA 2M	M.VARIADAS	40,000	UNIDADE	10,500	420,00
57303	CONDENSADOR ARAMADO 3X8 1/4	CONSUL	30,000	UNIDADE	50,860	1525,80
Especificação : GELADEIRA.						
57304	CONDENSADOR ARAMADO 4/8 1/3	BRASTEMP	29,000	UNIDADE	68,920	1998,68
Especificação : GELADEIRA.						



57305	CONTROLE ELETRONICO 110V BRM36B/D/E CRM30D/34F/44D	ELETROLUX	41,000	UNIDADE	120,430	4937,63
	Especificação : CENTRAL DE AR.					
57306	TERMOSTATO CONSUL TSV0005-1P CRA28A/B CRA30E/FB/FC	B.EMBRACO	44,000	UNIDADE	30,400	1337,60
	Especificação : GELADEIRA.					
57307	TERMOSTATO ELETROLUX TSV0008-09P 250/2 80L-RE29	B.EMBRACO	39,000	UNIDADE	57,000	2223,00
	Especificação : GELADEIRA.					
57308	TERMOSTATO CONSUL RC1201-4P 280L	B.EMBRACO	38,000	UNIDADE	35,970	1366,86
	Especificação : GELADEIRA.					
57309	TERMOSTATO CONSUL TSV1017-01	CONSUL	45,000	UNIDADE	41,260	1856,70
	Especificação : GELADEIRA.					
57310	TERMOSTATO ELETROLUX RFR4009-5 FREEZER DUPLA AÇÃO	ELETROLUX	41,000	UNIDADE	41,300	1693,30
57311	TERMOSTATO AUTOMOTIVO ROT UNIVERSAL	BEBEDOUROS	39,000	UNIDADE	80,000	3120,00
	Especificação : BEBEDOURO.					
57312	TERMOSTATO STANDART BEBED/REFRESQUEIRA RC42600-2P	BEBEDOUROS	39,000	ALQUEIRE	60,000	2340,00
	Especificação : FREEZER.					
57313	TERMOSTATO BRASTEMP TSV2004-01P REFRIG.DUPLX330/350L	BRASTEMP	38,000	UNIDADE	55,450	2107,10
	Especificação : GELADEIRA.					
14	GAS R-22 CILINDRO (13,600KG)REFR	MIDEA	34,000	UNIDADE	410,700	13963,80
	Especificação : CENTRAL DE AR.					
57315	GAS R-134 CILINDRO (13,600KG) RLX	F.CONSUL	35,000	UNIDADE	287,000	10045,00
	Especificação : GELADEIRA/FREEZER.					
57316	GAS R-410 CILINDRO (11,300KG)RLX	C.YORK	36,000	UNIDADE	387,780	13960,08
	Especificação : CENTRAL DE AR.					
57317	GAS R-134 CILINDRO (750G) EOS	BEBEDOUROS	37,000	UNIDADE	41,000	1517,00
	Especificação : BEBEDOURO.					
57318	FILTRO SECADOR DANFOSS 1/2 DCL DCL/DML 084 R	G.EMBRACO	39,000	UNIDADE	38,740	1510,86
	Especificação : GELADEIRA.					
57319	FILTRO SECADOR DANFOSS 3/8 DCL DCL/DML 033	GEL.CONSUL	41,000	UNIDADE	32,700	1340,70
	Especificação : GELADEIRA.					
57320	FITA PVC BRANCA ROLO 100MM BRANCO ROLO 10M	M.VARIADAS	96,000	UNIDADE	3,990	383,04
	Especificação : CENTRAL DE AR.					
57321	TUBO DE COBRE 1/4 1MT +-0,122G	MIDEA	28,660	UNIDADE	68,000	1948,88
	Especificação : CENTRAL DE AR.					
57322	TUBO DE COBRE 5/16 1MT +-0,160G	COMECO	19,500	UNIDADE	68,000	1326,00
	Especificação : CENTRAL DE AR.					
14	TUBO DE COBRE 3/8 1MT 0+-0,200G	LG	19,500	UNIDADE	68,000	1326,00
	Especificação : CENTRAL DE AR.					
57325	TUBO DE COBRE 1/2 1MT +-0,266G	MIDEA	27,500	UNIDADE	58,000	1595,00
	Especificação : CENTRAL DE AR.					
57326	TUBO DE COBRE 5/8 1MT +-0,333G	MIDEA	19,500	UNIDADE	68,000	1326,00
	Especificação : CENTRAL DE AR.					
57327	TUBO DE COBRE 3/4 1MT +-0,403G	CARREER	20,500	UNIDADE	68,000	1394,00
	Especificação : CENTRAL DE AR.					
57328	TUBO DE COBRE 3/16 1MT +-0,122G	COMECO	22,500	UNIDADE	68,000	1530,00
	Especificação : CENTRAL DE AR.					
57329	SUPORT SPLIT 400MM U PINTADO (REFRI)	MIDEA	25,000	UNIDADE	30,550	763,75
	Especificação : CENTRAL DE AR.					
57330	SUPORT SPLIT 400MM C PINTADO (REFRI)	M.VARIADAS	25,000	UNIDADE	30,330	758,25
	Especificação : CENTRAL DE AR.					
57331	COMPRESSOR ROTATIVO 7.000BTUS WHI 220V	C.YORK	14,000	UNIDADE	386,100	5405,40
	Especificação : CENTRAL DE AR.					
57332	COMPRESSOR ROTATIVO 9.000BTUS TECUMSEH RGA5510EXD	MIDEA	30,000	UNIDADE	495,400	14862,00
	Especificação : CENTRAL DE AR.					
57333	COMPRESSOR ROTATIVO 12.000BTUS TECUMSEH RGA5512EXD	COMECO	32,000	UNIDADE	450,990	14431,68



Especificação : CENTRAL DE AR.						
57334	COMPRESSOR ROTATIVO 18.000BTUS WHI 48R 492ª	MIDEA	27,000	UNIDADE	559,900	15117,30
Especificação : CENTRAL DE AR.						
57335	COMPRESSOR ROTATIVO 24.000BTUS 220V	COMECO	28,000	UNIDADE	680,000	19040,00
Especificação : CENTRAL DE AR.						
57336	COMPRESSOR ROTATIVO ELGIN 30.000BTUS 220V 60HZ	COMECO	25,000	UNIDADE	799,320	19983,00
Especificação : CENTRAL DE AR.						
57337	COMPRESSOR TECUMSEH THG1340YS 1/8 110V	TERCUMSEH	34,000	UNIDADE	350,490	11916,66
Especificação : FREEZER.						
57339	COMPRESSOR TECUMSEH THG1340YS 1/5 110V	TERCUMSEH	34,000	UNIDADE	368,030	12513,02
Especificação : BEBEDOURO.						
57340	COMPRESSOR TECUMSEH TSA 1380YDS 1/4 110V	CONSUL	31,000	UNIDADE	388,690	12049,39
Especificação : BEBEDOURO/FREEZER.						
57341	COMPRESSOR TECUMSEH TSB1390YDS 1/3 110V	EMBRACO	31,000	UNIDADE	389,140	12063,34
Especificação : GELADEIRA.						
57342	COMPRESSOR TECUMSEH TP1415YS 1/2 220V R-134	TERCUMSEH	25,000	UNIDADE	398,140	9953,50
Especificação : GELADEIRA.						
57343	MICRO MOTOR ELCO 1/40 BIVOLT	DUGOLD	35,000	UNIDADE	63,340	2216,90
Especificação : FREEZER.						
57344	MICRO MOTOR ELCO 1/25 BIVOLT	DUGOLD	35,000	UNIDADE	68,920	2412,20
Especificação : BEBEDOURO.						
57348	MOTOR EVAPORADORA AR SPLIT LG 18000 BTU E 24000 BTUS	EOS	22,000	UNIDADE	146,250	3217,50
Especificação : COMPATIVEL COM OS MODELOS ABAIXO LG 18000 btus e 24000 btus TSNC182KBA1 TSNC242KBA1 TSNH182KBA1 TSNH242KBA1						
57350	MOTOR VENTILADOR EVAPORADORA LG 12000 BTUS	EOS	20,000	UNIDADE	175,400	3508,00
Especificação : CENTRAL AR MODELO SPLIT CAPACIDADE 12.000BTU						
57351	MOTOR VENTILADOR CONDENSADORA AR CONDICIONADO SPLIT GREE	DUGOLD	19,000	UNIDADE	215,300	4090,70
Especificação : Modelos aplicáveis: GSV24-22L/A(O), GSV24-22R/A(O), GSW18-22L/B(O), GSW18-22R/B(O), GSW24-22L/A(O), GSW24-22R/A(O), GUCN24TD1AO, GUHN24TD1AO, GWCN24JDND1A1B/O, GWH18MC-D1NNC3E/O - Tensão: 208-230V~ - Frequência 60Hz - Potência: 68W - Corrente: 0.65A - Com protetor térmico - Capacitor: 3-3.5µF/450V						
57352	MOTOR VENTILADOR DO CONDENSADOR CARRIER 30RB	CARREER	15,000	UNIDADE	253,750	3806,25
Especificação : CENTRAL DE CAPACIDADE 30BTU.						
57353	MOTOR VENTILADOR COM HELICE PARA CONDENSADORA YORK 12.000BTU	YORK	19,000	UNIDADE	283,460	5385,74
Especificação : CENTRAL DE AR, CAPACIDADE 12.000BTU.						
57354	MOTOR CONDENSADORA SPLIT 220V 7.000, 9.000 OU 12.000 MIL BTUS EOS	EOS	20,000	UNIDADE	146,250	2925,00
Especificação : MODELO UNIVERSAL.						
57176	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 12.000 BTU. GREE	A ELETRICA	56,000	SERVIÇO	155,000	8680,00
Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete						
57189	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 12.000 BTU.SANSUNG	A ELETRICA	42,000	SERVIÇO	155,000	6510,00
Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete						
57177	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 18.000 BTU. GREE	A ELETRICA	43,000	SERVIÇO	175,000	7525,00
Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete						
57170	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 18.000 BTU. MIDEA	A ELETRICA	55,000	SERVIÇO	175,000	9625,00
Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete						
57169	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 18.000 BTU. SPRINGER	A ELETRICA	49,000	SERVIÇO	175,000	8575,00
Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete						
57181	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 18.000 BTU. CONSUL	A ELETRICA	49,000	SERVIÇO	175,000	8575,00
Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete						
57184	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 18.000 BTU.KOMECCO	A ELETRICA	43,000	SERVIÇO	175,000	7525,00



Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete					
57178	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 18.000 BTU.LG	A ELETRICA	43,000	SERVIÇO	7525,00
Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete					
57191	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 18.000 BTU.SANSUNG	A ELETRICA	35,000	SERVIÇO	6125,00
Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete					
57188	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 9.000 BTU. GREE	A ELETRICA	67,000	SERVIÇO	10050,00
Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete					
57172	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 9.000 BTU. MIDEA	A ELETRICA	59,000	SERVIÇO	8850,00
Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete					
57194	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 12.000 BTU. ELIGIN	A ELETRICA	94,000	SERVIÇO	14570,00
57201	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 12.000 BTU.LG	A ELETRICA	37,000	SERVIÇO	5735,00
57207	SERVICOS DE MANUTENÇÃO E EVAPORAÇÃO; Especificação : TROCA DE ELICE, ROLAMENTOS,MOTOR E SOLDA NA SERPENTINA, DE 24.000BTU,46.000BTU E 60.000BTU.	A ELETRICA	21,000	SERVIÇO	3780,00
57171	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 12.000 BTU. MIDEA	A ELETRICA	79,000	SERVIÇO	12245,00
Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete					
57168	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 12.000 BTU. SPRINGER	A ELETRICA	30,000	SERVIÇO	4650,00
Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete					
57179	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 12.000 BTU. CONSUL	A ELETRICA	47,000	SERVIÇO	7285,00
Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete					
57175	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 30.000 BTU.KOMECO	A ELETRICA	14,000	SERVIÇO	2870,00
Especificação : Aparelho individual TIPO: PISO TETO.					
57185	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 46.000 BTU.CARRIER	A ELETRICA	16,000	SERVIÇO	4256,00
Especificação : Aparelho individual TIPO: PISO TETO.					
57186	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 60.000 BTU.CARRIER	A ELETRICA	5,000	SERVIÇO	1525,00
Especificação : Aparelho individual TIPO: PISO TETO.					
57192	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 24.000 BTU.KOMECO	A ELETRICA	30,000	SERVIÇO	5850,00
57193	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 9.000 BTU. ELIGIN	A ELETRICA	51,000	SERVIÇO	7650,00
Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete					
57195	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 18.000 BTU. ELIGIN	A ELETRICA	64,000	SERVIÇO	11200,00
57196	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 12.000 BTU. ELECTROLUX	A ELETRICA	51,000	SERVIÇO	7905,00
57197	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 12.000 BTU.CARRIER	A ELETRICA	99,000	SERVIÇO	15345,00
57198	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO; REPAROS E SOLDAS; Especificação : EM PLACAS DE CENTRAIS DE AR Capacidade de Refrigeração (BTU/h):24.000BTU,30000BTU E 60.000BTU.	A ELETRICA	50,000	SERVIÇO	7500,00
57190	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 12.000 BTU.ADMIRAL	A ELETRICA	32,000	SERVIÇO	4960,00
57183	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 9.000 BTU.YORK	A ELETRICA	31,000	SERVIÇO	4650,00
Especificação : Aparelho individual TIPO: Split Cassete					
57199	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 9.000 BTU. SPRINGER	A ELETRICA	10,000	SERVIÇO	1500,00
57200	LIMPEZA E MANUTENÇÃO CENTRAL 9.000 BTU. CONSUL	A ELETRICA	4,000	SERVIÇO	600,00
Total :					635963,18

Condições de pagamento :	30 DIAS
Prazo de entrega :	2 A 15 DIAS
Validade da proposta :	60 dias.
Valor por extenso :	SEISSENTOS TRINTA CINCO MIL E NOVICENTOS SESSE TRÊS REAIS E DEZOITO CENTAVOS

14.671.599 / 0001-08

Data : 06/04/2017

GIVANILDO R. SOUSA - ME

Travessa Bom Jesus, nº 548

Bairro Novo, CEP: 06.500-000

Itupiranga - Pará

carimbo e assinatura

